
                                                 
 

                                    Uchwała Nr  XVIII/88/07            
                                    Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
                                    z dnia 21 grudnia 2007r. 
 
w sprawie: budżetu miasta i gminy na 2008 rok 
 
 
      Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 4, pkt  9 lit. „d” oraz   lit. „i” art. 51 ustawy z dnia      
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity  /Dz. U.  Nr 142,  poz. 1591            
z późniejszymi  zmianami/, art. 165, art.173, art.184 i art.188 ust.2, art.195 ust.2  ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249 poz. 2104                        
z późniejszymi  zmianami/  oraz art. 420 ustawy Prawo ochrony środowiska /Dz. U. Nr 
129 poz. 902  z 2006 roku/ 
 

Rada Miejska Gminy Mirsk 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1.Ustala się dochody budżetu miasta i gminy  w wysokości: 20.288.000 zł 
    w tym:                       
    a/ dochody bieżące                                                                         19.778.000 zł 
       z tego: 
       -  dochody z podatków i opłat        4.439.900 zł   
          /wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów  
           alkoholowych  121.000 zł/ 
       -  udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  2.291.299 zł                   
       -  dochody od jednostek organizacyjnych gminy                            370.070 zł  
       -  dochody z mienia komunalnego            60.000 zł 
       -  pozostałe dochody              91.515 zł  
       -  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na  
          realizację zadań zleconych gminie z zakresu  
          administracji rządowej                          3.450.183 zł 
       -  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na  
          realizację własnych zadań bieżących gmin                              1.194.831 zł 
       -  subwencje  z budżetu państwa       7.861.348 zł 
       - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  
         pozyskane z innych źródeł /finansowane z programów 
         i projektów ze środków Unii Europejskiej/                                    18.854 zł  
    
    b/ dochody majątkowe                                                                        510.000 zł 
       z tego: 
       - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych                           500.000 zł 
       - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
         wieczystego  przysługującego osobom fizycznym 
         w prawo własności                                                                            10.000 zł 
 
 
 



Prognozowane dochody według ważniejszych źródeł określa załącznik Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 
 
Dochody w układzie działów i rozdziałów zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
2.Ustala się wydatki budżetu miasta i gminy  w wysokości   20.094.000 zł               
   z tego:  
    a/ wydatki bieżące        17.575.000 zł          
        w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń     7.365.930 zł   
- dotacje celowe dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych          169.000 zł 
        -    dotacje dla powiatu na zadania bieżące                                        1.200 zł 

- dotacje podmiotowe dla instytucji kultury         182.300 zł        
- dotacje celowe na finansowanie lub  

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych                       60.000 zł 

        -    dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między 
      jednostkami  samorządu  terytorialnego  na  
      dofinansowanie własnych zadań bieżących                       8.700 zł 
- wydatki na obsługę kredytów i pożyczek          160.000 zł                                           
- wydatki na realizację zadań określonych w programie                                   

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień       121.000 zł            
 
 b/ wydatki majątkowe         2.519.000 zł     
     z tego: 

- na finansowanie inwestycji       2.519.000 zł                            
 
Podział wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 194.000 zł. 
Ustala się przychody budżetu w kwocie 400.000 zł z tytułu pożyczki na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji i wodociągowanie gminy Mirsk” 
Ustala się rozchody w wysokości 594.000 zł , które zostają przeznaczone na spłatę rat 
pożyczek i kredytów do: 
  

1. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
zaciągniętej w 1999 roku na budowę oczyszczalni ścieków w kwocie  150.000 zł. 

2. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
zaciągniętej w 2003 roku na rozwiązywanie gospodarki ściekowej w  gminie              
w kwocie 125.000 zł. 

3. Kredyt Bank S.A. z siedzibą w Warszawie zaciągniętej w 2006 r. na zadanie 
inwestycyjne pn. „Budowa Gimnazjum ....” w kwocie  219.000 zł.  

4. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
zaciągniętej w 2007 roku na kanalizację i wodociągowanie gminy Mirsk w kwocie 
100.000 zł. 

 
 
 



 
§ 3 

 
1.Przychody i wydatki  zakładów budżetowych   ustala się w  następujących  kwotach: 
 
 
   Zakłady budżetowe: 
   a/ przychody       2.739.000 zł 
       w tym: dotacje z budżetu gminy                                                       -          
 
   b/ wydatki          2.720.300 zł 
       w tym: wydatki inwestycyjne         170.000 zł 
 
 
2.Ustala się szczegółowy podział kwot określonych w pkt 1 w układzie klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej   uchwały. 
 

§ 4 
 
Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala 
się w następujących kwotach: 
 
a/ przychody         36.000 zł                                                                                                
b/ wydatki        36.200 zł                                                                               
 
Powyższe przychody i wydatki określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

 
Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych gminie z 
zakresu administracji  rządowej i innych zadań zleconych ustawami  stanowi załącznik Nr 6 
do niniejszej uchwały. 

§ 6 
 

Wyodrębnia  się w budżecie środki finansowe do dyspozycji rad sołeckich w wysokości 
49.815 zł zgodnie z planem finansowym stanowiącym załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 7 
 
Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2008 roku zawiera załącznik Nr 8 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 8 
 
 
1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości:      150.000  zł 
2. Ustala się rezerwę celową w wysokości                                           40.000 zł   
    z tego: 
   - na zarządzanie kryzysowe                                                                10.000 zł 
   - wydatki związane z odprawami emerytalnymi w oświacie              30.000 zł 
 
 



§ 9 
 
Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec roku 2008 w wysokości 3.552.000 zł.       
Prognozę długu  w roku budżetowym i jego spłaty w latach następnych zawiera załącznik Nr 
9 do niniejszej uchwały. 
 
 
 

§ 10 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 - 2010 zawiera 
załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

 
  

§ 11 
 
1.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do dokonywania zmian w planie  

wydatków polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami        
w ramach tego  samego działu.  

2.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania kredytów 
krótkoterminowych w przypadku nieterminowej realizacji dochodów w maksymalnej 
wysokości 1.000.000 zł . Zaciągnięty kredyt winien zostać spłacony do 31.12.2007 roku. 

3.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do udzielania pożyczek w roku  
budżetowym  do kwoty  100.000 zł 

4.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do udzielania w roku budżetowym 
poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000 zł 

5.Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do lokowania wolnych środków  
budżetowych  w bonach skarbowych i lokatach bankowych w innych bankach 

6.Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania zobowiązań na     
finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty    
realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonych w załącznikach nr 8    
i 10. 

7.Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 50.000 zł. 

 
§ 12 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Mirsk. 
 

§ 13 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia  2008 roku  
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego. 
 


